
Návod k obsluze konvice Stagg
Pour-Over

Děkujeme za zakoupení tohoto produktu. Před jeho použitím si prosím důkladně prostudujte celý
tento  návod.  Je  důležité,  abyste  postupovali  přesně  podle  tohoto  návodu,  abyste  se  vyhnuli
možnému poranění způsobenému špatnou manipulací. Návod si prosím schovejte, abyste se k němu
mohli v případě nejasností vrátit.

Základní upozornění 
Konvice Stagg je určena pro domácí použití. Prosím, přečtěte si pozorně tento návod před tím, 
než ji začnete používat. 

Konvice Stagg je zcela kompatibilní s následujícími způsoby vaření: 

Elektrický vařič Plynový vařič Indukční deska

Prosím, nepoužívejte ji ve spojení s:

Mikrovlnná trouba Trouba 

Důležitá bezpečnostní upozornění 
• Před prvním požitím konvice se ujistěte, že je v pořádku. Nepoužívejte ji, pokud 

zaznamenáte praskliny, naštípnuté či promáčklé části, nebo jiné vady. 

• Tento produkt je určen pouze pro vaření vody, nepoužívejte ho tedy k jiným účelům. 

• Nenaplňujte konvici zcela po její okraj, ale pouze do výše, která je dána značkou 
maximálního naplnění. Tuto značku najdete pod rukojetí konvice.

• Nikdy nezahřívejte konvici, když je zcela prázdná. Může jí to deformovat a poničit váš 
vařič, nebo způsobit požár. 

• Nikdy se nedotýkejte pokličky konvice a neoddělávejte ji, když se v konvici vaří voda. 
Mohli byste se opařit.

• Rukojeť konvice se při vaření může zahřát, používejte tedy kuchyňskou chňapku, abyste 
předešli popálení.

1                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


• Dbejte zvýšené opatrnosti, když v konvici vaříte vodu a jsou v její bezprostřední blízkosti 
děti.

• Jestliže je rukojeť konvice poškozená, nebo uvolněná, nepoužívejte konvici. Neopravujte 
sami rukojeť, ani se ji nepokoušejte nahradit. 

Návod k použití 
Před začátkem vaření: 

• Umyjte konvici houbičkou a prostředkem na mytí nádobí. Opláchněte ji. Nepoužívejte chlor 
ani Savo, či jiná bělidla. 

• Na omytí používejte pouze jemnou houbičku. Drsné a drátěné houbičky poškrábou povrch 
konvice. 

Používání konvice Stagg:

• Setřete veškerou vodu ze dna konvice, před tím, než začnete vařit. 

• Postavte konvici do středu plotýnky. 

• Elektrický vařič + indukční deska: nepoužívejte větší plotýnku, než je rozměr samotného 
dna konvice. Nadměrné zahřívání konvice by mohlo způsobit roztavení rukojeti a pokličky. 

• Plynový vařič: dbejte na to, aby plameny nepřesahovaly nade dno konvice. Rukojeť a 
poklička by se mohly přehřát a začít tavit, kdyby byly plameny příliš velké.  

Varování

• Dbejte na to, aby vám vařící voda nepřevařila a nevybublala z konvice. Otvory, kterými by 
mohla unikat, jsou příliš malé. 

• Nepoužívejte konvici k vaření malého množství vody, tzn. méně než 1/3 jejího obsahu. 
Mohlo by to vést jejímu přehřátí poničení. 

Údržba konvice po jejím použití 

• Umyjte konvici měkkou houbičkou. Otřete ji dosucha a nechte ji zcela oschnout.

• Zbytky solí nebo olejů, které se mohou na konvici dostat z jiných kuchyňských 
nádob/produktů z oceli nebo hliníku, mohou způsobit korozi.

• Pokud si všimnete známek koroze na konvici, pečlivě ji očistěte speciálním leštidlem 
pomocí měkké houbičky a následně omyjte. 

• Po nějakém čase se na konvici mohou objevit bílé mapy, které vznikají díky zbytkům 
hořčíku a vápníku ve vodě. Toto není nikterak zdraví škodlivé. Abyste tomuto předešli, 
omývejte pečlivě konvici po každém použití. 

2                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz


Náhradní díly
Pokud se vám stane, že budete potřebovat náhradní díl k tomuto produktu, obraťte se na prodejce. 
Náhradní díly také můžete objednat přímo na e-shopu www.BotaCoffee.cz. Popřípadě napište na 
info@botacoffee.cz

3                     www.BotaCoffee.cz ; info@botacoffee.cz +420 773 229 042

http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz
http://www.BotaCoffee.cz/
mailto:info@botacoffee.cz

	Základní upozornění
	Důležitá bezpečnostní upozornění
	Návod k použití
	Náhradní díly

